Actum est hoc XVIIIª die mensis januarii, anno predicto  

Testes discretus Ferrarii de Claperiis et Bernardus Siteller de Montealbo 
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1380, setembre, 13. Girona 

Confirmació. L’infant Joan confirma la donació “inter vivos” feta pel seu pare, el rei en Pere, a Bernat 
de Fortià (l’1 de desembre de 1379 a Barcelona) del lliure i franc alou de les viles, llocs i castells 
de Cubelles, Vilanova i Fontrúbia, a la vegueria del Penedès, i les quadres de Gallifa, 
Rocacrespa, Vilaseca, Cunit, Segur [de Calafell], Puiglart, Sant Pere i Darró, amb tots els feus, 
pertinences i molins que hi ha, amb totes les potestats i els seus vassalls, masos, bordes, homes i 
dones i el mer i mixt imperi i la jurisdicció alta i baixa, host i cavalcada, i tots els censos, delmesi 
parts de les collites, domenges, possessions i rendes que hi rep el rei. 
ACA, Cancelleria, Registres, núm.1685, f.86r-89v. La donació “inter vivos” realitzada per 
Pere III es troba a ACA, Cancelleria, Registres, núm.934, f.192r i ss. Posteriorment, el 21 
d’octubre de 1385, aquesta donació perpètua va ser revocada per una donació vitalícia: 
ACA, Cancelleria, Registres, núm.945, f.229v i ss. 
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1382, setembre, 3. València 

Donació “inter vivos”. Pere III, rei d’Aragó, València, Mallorca, Sardenya, Rosselló i Cerdanya, fa 
donació “inter vivos” a Bernat de Fortià, cavaller, germà de Sibil·la, reina consort d’Aragó, per 
lliure i franc alou el mer i mixt imperi i la jurisdicció civil i criminal, alta i baixa del castell, vila i 
lloc de Sitges, situat a la vegueria de Vilafranca del Penedès. 
ACB, 4-70-114 

In nomine Domini nostri Iesuchristi. Noverint universi quod nos, Petrus, Dei gratia rex Aragone, 
Valencie, Maiorice, Sardinie, Rossilionis et Ceritanie, debita meditacione pensantes quod si extraneis 
et ignotis se plerumque exhibet regalis excellencia munificam illis quidem plus munificencie sue 
dona prorrigere debet, largiflica quos affinitatis et amoris nexus amabilius iunxit ei et reddit potius 
graciores, tenore presentis carte nostre firmiter et cunctis temporibus valiture volentes in vos, 
dilectum consiliarium et camarlengum ac cognatum nostrum preclarum, Bernardum de Fortiano, 
militer, germanum illustris Sibilie, regine Aragone, consortis nostre carissime, nostram uberius 
diffundere largitatem, cum decens et oportunum reputemus quod sicut ex exaltacione dicte regine, 
sororis vestre, ad reginalis apicem dignitatis honor et status vestri exaltati quia sunt et vestra per 
consequens exinde onera et expenses sic et utique facultatum vestrarum augeatur potencia per nos, 
qui erga vos vices liberalis partis et domini gerere volumus et subire, gratis et ex certa sciencia, per 
nos et heredes et successores nostros, damus et concedimus graciose donatione pura, perfecte et 
irrevocabili inter vivos vobis, dicto cognato nostro, et vestris ac quibus velitis propter per purum, 
liberum et francum alodium, merum et mixtum imperium ac iurediccionem omnimodam civilem et 
criminalem, altam et baxiam et aliam quamlibem cuiuscunque nature seu especei existat, necnon et 
aliud quodcumque ius quam et quod nos habemus et habere debemus ac per nos seu officiales 
nostros sumus uti aut possumus seu debemus quomodolibet exercere in castro, villa seu loco de 
Citges, situato infra vicariam Villefrancha Penitensis vel in terminis territoriis pertinenciis mari et 
portu eiusdem ac in omnibus et singulis personis cuiuscumque sint status seu condicionis ibi 
degentibus, habitantibus, declinantibus, contrahentibus seu delinquentibus quovismodo sive sint 
persone ipse extranee sive private et sive delinquerint in caminis publicis vel alibi aut alia tam in 
terra quam in mari seu portu castri vel loci predicti. Itaquod vos et vestri in hiis successores et quos 
volueritis propter huius nostre donacionis vigore habeatis, teneatis et possideatis seu quasi a midi 
merum et mixtum imperium ac omnimodam iurediccionem predictam eaque exerceatis plenarie et 
potenter per vos et officiales vestros quos semel et pluries ac quociens volueritis, possitis ad hoc 
constituere, ponere